
 

  
 

 
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Istituto comprensivo “via Acquaroni” 

Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294 
Mail:  rmic8e700q@istruzione.itPec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito webhttp://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 
 

Roma, 28.02.2022 
 

CUP G89J21006570006 

CIP: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-327      

        AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
  ALL’ALBO ISTITUTO 
  Agli atti dell’Istituto 

 

Oggetto:   Individuazione dell’ESPERTO ESTERNO incaricato del ruolo di progettista nell’ambito del Progetto PON 
13.1.1A-FESRPON-LA-2021-327- Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici – CUP 
G89J21006570006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2020/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che 
modifica il Regolamento (UE) n. 1303/201 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia (REACTEU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR);  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti di 

apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n° 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole” - avviso PON FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. 

 

 

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000994 - 28/02/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

mailto:rmic8e700q@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/


 

  
 

 
 

 

n. 20480 del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”); 

VISTA la candidatura n. 1060258, Prot. n. 2920 del 03.08.2021, con la quale l’Istituto Comprensivo “Via 
Acquaroni” ha richiesto il finanziamento  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 

VISTA  la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 DEL Progetto “13.1.1A-
FESRPON-LA-2021-327- Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la delibera n. 6 del verbale n. 3 del 22/09/2021 del Collegio dei docenti e la delibera n. 2  del verbale 
del Consiglio di Istituto n. 2 2  del 21/10/2021 con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso PON FESR 
REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 del 20/07/2021 
(Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”); 

VISTA  la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 DEL Progetto “13.1.1A-
FESRPON-LA-2021-327- Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale EF 2022; 

VISTO l’avviso pubblico di Reclutamento Esperti Progettisti ns. Prot. 398 del 26/01/2022 e le candidature 

giunte solo da candidati esterni; 

VISTO il verbale della commissione valutatrice per la selezione dell’esperto Progettista Prot. n. 750 del 
11.02.2022; 

VISTA la graduatoria definitiva ns Prot. 988 del 28.02.2022 pubblicata sul nostro sito istituzionale; 

VISTO che Sorrentino Pasquale è risultato primo nella graduatoria progettista;  

 
DISPONE 

 
L’affidamento dell’incarico di progettista al Sig: 
 

Cognome e Nome Nato a / il Codice Fiscale Partita Iva 

SORRENTINO 
PASQUALE 

FORMIA (LT) IL 
27/03/1972 

SRRPQL72C27D708V 02094060593 

Residente in CAP Via Tel 
Minturno (LT) 04026 Via Pio XII n°5 3317629618 - 3495337631 

Ore di attività 
Compenso orario 

lordo 
Compenso Complessivo  Email 

Per un massimo di 93 ore € 70,00 Per un massimo di € 6.456,48 
pasquale.sorrentino@outlook.

com 

 

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000994 - 28/02/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA



 

  
 

 
 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico /contratto d’opera con 
l’esperto su riportato. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione al nostro sitio internet 
istituzionale: http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Guglielmo Caiazza 
 

 

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000994 - 28/02/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA


		2022-03-01T14:02:03+0100
	CAIAZZA GUGLIELMO




